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 Biuro Turystyki Wojażer sp. z o.o. zaprasza:  
  

Polska Wyżyna Krakowska-Częstochowska 
25-29.05.2026, cena 2 500 zł

 

25.05 (poniedziałek) 
Gdańsk - Czajowice (rejon Ojcowskiego Parku Narodowego) 
Zbiórka uczestników na stanowisku nr 10 dworca PKS w Gdańsku 
o godz. 8.00. Przejazd autostradą A1 i dalej drogą nr 94 do Cza-
jowic, miejscowości położonej na obrzeżach Ojcowskiego Parku 
Narodowego. Zakwaterowanie w hotelu. Kolacja  i nocleg w hotelu 
w Czajowicach. 
 
26.05 (wtorek) 
Ojcowski Park Narodowy   
Po śniadaniu spotkanie z przewodnikiem i przejazd do Jaskini 
Nietoperzowej w Jerzmanowicach, najdłuższej obecnie jaskini w 
Jurze. Jaskinia jest przestronna, bez schodów i ciasnych korytarzy, 
temperatura we wnętrzu wynosi 7,5 stopnia, czas zwiedzania ok. 
40 minut. W jaskini kręcono wiele scen filmowych m.in. do filmu 
„Ogniem i mieczem”. Następnie przejazd do Ojcowa i spacer naj-
piękniejszym fragmentem Doliny Prądnika: ruiny zamku Kazimie-
rzowskiego, Park Zamkowy, stara zabudowa dawnego uzdrowiska, 
Żródełko Miłości, Brama Krakowska, stawy hodowlane z pstrągiem 
ojcowskim. Przerwa w „Piwnicy pod Nietoperzem” (kultowa resta-
uracja w centrum Ojcowa). Przejazd do Pieskowej Skały: spacer 
wokół Maczugi Herkulesa i zwiedzanie wybranych wnętrz zamku. 
Powrót do Czajowic na kolację i nocleg.  
 
27.05 (środa) 
Olkusz - Pustynia Błędowska  
Po śniadaniu przejazd do Olkusza i zwiedzanie miasta, znanego 
kiedyś z wydobycia srebra i ołowiu: zwiedzanie podziemnego 
Olkusza, spacer srebrnym szlakiem gwarków olkuskich, zwiedzanie 
kościoła farnego św. Andrzeja. Kościół św. Andrzeja, podniesiony 
obecnie do rangi bazyliki mniejszej, ufundowany został przez 
Władysława Łokietka. Wnętrze gotyckiego kościoła zawiera ele-
menty związane z pracą średniowiecznych gwarków, chrzcielnicę 
wykonaną z olkuskiego ołowiu, cenne organy i XVI-wieczne stalle. 
Przejazd na Pustynię Błędowską i wejście na punkt widokowy 
zwany Różą Wiatrów, a potem spacer po ścieżce turystycznej. 
Pustynia Błędowska to największy w Polsce obszar piasków 
lotnych o powierzchni 33 km2, długości 10 km i szerokości 4 km. 
Położony jest na pograniczu Wyżyny Śląskiej i Wyżyny Olkuskiej. 
Obszar pustyni objęty jest programem Natura 2000. W drodze 
powrotnej postój przy zamku w Rabsztynie, na szlaku Orlich 
Gniazd. To jeden z zamków, które budowane były na trudno dos-
tępnych wapiennych skałach, podobnie jak gniazda orłów. Powrót 
do Czajowic na kolację i nocleg.  
 
28.05. (czwartek) 
Zamki na szlaku Orlich Gniazd 
Rano przejazd do Bobolic. Zwiedzanie odbudowanego na początku 
 
 
 

 
 
XXI wieku, zamku warownego. Zamek w Bobolicach został wznie-
siony za czasów Kazimierza Wielkiego w XIV wieku, na wzgórzu 
o wysokości 360 m n.p.m., w ramach systemu obronnego granicy 
Królestwa Korony Polskiej od strony Śląska, na szlaku Orlich Gniazd  
Zamek otoczony jest murami obronnymi z blankami i fosą z mos-
tem zwodzonym. Obecne wnętrza zamku odbudowano za podsta-
wie materiałów ikonograficznych z XVII w. Przejście Grzędą Mirow-
ską pod ruiny zamku w Mirowie. Leżąca na wzniesieniu, monu-
mentalna bryła zamku, przypominająca okręt unoszący się na fa-
lach, uznawana jest za najpiękniejszy obiekt na szlaku Orlich 
Gniazd. Od kilku wieków jest w ruinie, choć jeszcze w XVI i XVII 
wieku pełnił swoją funkcję obronną na Wyżynie Krakowsko -Czę-
stochowskiej. Przejazd do miejscowości Podzamcze i zwiedzanie 
ruin zamku Ogrodzieniec, zbudowanego na najwyższym wznie-
sieniu Jury - 515,5 m n.p.m. Zamek w Ogrodzieńcu jest najpo-
pularniejszym obiektem tego typu na szlaku, stanowi przykład 
kunsztu dawnych budowniczych, którzy przez stulecia uczynili 
z Ogrodzieńca imponującą magnacką rezydencję. Powrót do Cza-
jowic na kolację i nocleg. 
 
29.05 (piątek) 
Czajowice - Wieluń - Gdańsk 
Rano wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do Wielunia i wejście do 
Muzeum Ziemi Wieluńskiej. Zwiedzanie ekspozycji dotyczącej 
bombardowania miasta 1. września 1939 roku, wydarzeń z okresu 
wojny i powojennej odbudowy miasta. Spacer po mieście: zespół 
pobernardyński (w części dawnego klasztoru mieści się muzeum), 
ruiny kościoła pw. Michała Archanioła, XIV-wieczny kościół Bożego 
Ciała, Brama Krakowska, odbudowany klasycystyczny Ratusz 
z pierwszej połowy XIX wieku, nowa zabudowa centrum miasta 
powstała po zniszczeniach wojennych. Czas wolny i wczesnym po-
południem wyjazd w kierunku Gdańska. Wieczorem powrót do 
Gdańska i zakończenie wycieczki. 
 
 

 
 
 
 

Polska - Wyżyna Krakowska-Częstochowska 25-29.05.2026, cena 2 500 zł 

Cena obejmuje:  

- przejazd autokarem na całej trasie, 
- cztery noclegi w hotelu w Czajowicach, 
- śniadania i obiadokolacje w hotelu, 
- przewodnictwo na trasie wycieczki, 
- ubezpieczenie NNW (20 000 złotych) 

Cena nie obejmuje: 

- wstępów do zwiedzanych obiektów. Na ten cel należy przeznaczyć ok. 
200 zł. Dopłata do pokoju jednoosobowego - 260 zł. 

Biuro odprowadza składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 

http://www.wojazer.pl/
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